
 

日 障 ス 発 第 153 号 

平成 29 年 6 月 16 日 

 

関係各位 

 

 

 

 

平成 29 年度日本パラリンピック委員会選手発掘事業 

「“競技転向・新たな挑戦” ねらえ東京パラリンピック！」 

の実施に伴う周知方について（ 依 頼 ） 

 

日頃より、障がい者のスポーツの振興につきまして、格別のご理解とご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、平成 26年度から、新たな選手の発掘を目的に開催しております「選手発掘事業」には、全国 

各地から多数のご参加をいただきましたが、参加された選手は、その後の継続したスポーツ活動に繋が

ったことはもとより、パラリンピック出場を目指し競技としてスポーツに取り組んでいる方々も多数 

あり、中には体験から 1年でリオパラリンピック出場という快挙を果たした選手も現れました。 

そこで、東京 2020パラリンピック競技大会まであと３年と迫った今、当委員会（JPC）では、東京 2020

パラリンピック競技大会でメダル獲得の可能性のある有望アスリートの発掘を目的とした競技転向型

イベントを開催することといたしました。 

つきましては、本事業の開催にご理解いただき、貴下関係機関への周知方について、ご協力ください

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 事業名  平成 29 年度日本パラリンピック委員会選手発掘事業 

「“競技転向・新たな挑戦” ねらえ東京パラリンピック！」 

２ 添付資料   （１）実施要綱 

                  （２）参加者募集チラシ 

             （３）各実施競技内容表 

     ３ その他 

        資料をデータでお送りすることもできますので、必要な場合は下記宛にご連絡いただ

きますようお願い申し上げます。【件名に事業名『選手発掘事業』を記入下さい】 

         

 

 

お問合せ   公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会 

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町 2-13-6-3 階 

TEL 03-5939-7021  FAX 03-5641-1213 

E-mail:d-komatsu@jsad.or.jp          担当 木下、小松 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

日本パラリンピック委員会 

委 員 長    山 脇   康 

    （公 印 省 略） 


